uideret. Verū ipse natiue inheret tunice: & ut limacibus testa sic totū id uermiculo huic adheret: nec decidit unquā: sed euellitur ut natiuū quod si hanc eius tunicā detrahas expirat: pariūq; mō atq; limax testa detracta hebetescit. processu utiq; tps id quoq; in aureliā transit: ut eruca atq; immobile uiuit: Sed qd nam ex eo aialis pennati oriaē compertum nō adhuc est.

Icarios culices caprificus generat: suis pomis fit: primū f uermiculis: mox rupta cute euolat culex: mutataq; sede petit ficus imaturas: qbus se insinuans facit ne decidat. Quā obrem agricolę appendere ficis caprificus: & iuxta easdem caprificos serere assolent.

Vadripedis autem sanguinei ouipari generis ortus uer q no tempore quidē agitur: sed coitus non tempore eodē. Alia enim uere: alia estate: alia circa autumnum coeūt: ut cūq; singulis tempus sequens ad prolem commodius est.

Estudo oua durioris teste & bicolora edit: quale ouum t auuū ē. eaq; defossa & coopta terra ac pauita: & cōplana ta incubat: crebrius repetēs: foetūq; sequente anno excludit.

Vs aquatilis siue testudo lutaria in terra scrobe effossa m doliū āplitudie parit oua: que deserit terra obrupta dieq; tricesimo repetit: refossaq; apit: foetūq; cōtinuo ducit ī aquā.

Estudines ēt marine egressę in terrā: pariūt oua: auuum t cortaliū ouis similia: & defossa cooptaq; incubāt nocti bus: ouorū numerus maximus ē: nā ad cētena pariūt oua.

Vin & lacerte & crocodili tā terrestres q̄ fluuiatiles sua q oua terre gremio cōmittunt. Lacertarū oua spēte ī terra apiunt. uitā enī earū annū nō cōplere sed semestrē finire aiūt. Crocodilus fluuiatilis oua sexaginta cōplurimū parit: uiuitq; diu maximumq; animal: minima hac origine euadit. Ouum enim nō maius q̄ anseris & foetus inde exclusus pportōe est. Attamen crescit ad quindecim cubita. Sunt qui eum tam diu augeri q̄ diu uiuat confirmant.

Ipera e serpētibus una: aial edit cū intra se oua primū pe u perit. Ouū hoc unius coloris & molle: ut pisciū ē. foetus superne consistit: nec cortice continet: ut nec piscium quidem

parit: catulos obuolutos mēbranis: q̄ tertia die rūpanē: euenit interdum ut qui in utero adhuc sunt abrosis membranis pre-rumpant: singulos diebus singulis parit: plures q̄ uiginti.

Aeterę serpētes oua pariūt foris cōtexta: ad monilis hoc c ē ornamenti mulierū: quod ambit collum similitudinē: incubāt que pepererit ī terra: & foetū sequēte excludūt anno.

ARISTOTELIS DE HISTORIA ANIMALIUM LIBER. VI. INTERPRETE THEODORO.

ERPENTVM ET Insectorū atque etiam quadrupedū oua pariētium generationes fieri ad hunc modū aīaduertimus. Aues autem oua pariunt oēs: sed tempus coeundi pariēdiue nō idē oībus est. Quippe cum alie coeant & pariāt omni fere tpe: ut gallinę: ut columbę. Gallina enim toto anno pterq̄ duobus mēlibus brumalibus parit: magna etiā generosarum nōnullis foecūditas: quādo uel sexagena edunt ante in cubitum: quāq; ipse minus foecundę q̄ ignobiles sunt. Item Adrianę paruo quidē sūt corpore: sed quotidie pariunt: ferociunt tamen: & pullos sepe interimunt. Color his uarius: Nō nullę ēt & cortalibus bis die pariūt: iā aliqę in tantum copie prouenerunt: ut effcēte breui morent: sed gallinę ut dictū est perpetuo pariunt.